
   

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №22» 

(МБОУ «ШАХТЁРСКАЯ СШ №22») 

 

06.02.2024 г.                                 Приказ                          № 7 

 

О реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

В связи с регистрацией высокого уровня заболеваемости острыми респираторными 

вирусными инфекциями среди обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Шахтѐрская средняя школа №22» (23,4%), с целью предупреждения распространения 

острых респираторных вирусных инфекций, на выполнение ч.1 ст.7, ст. 14 Закона Донецкой 

Народной Республики «Об образовании», учитывая письмо Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 13.12.2023 № 6046/06.1-28 п. 4.6.1. Положения об 

УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Шахтерска от 07.05.2015 №102р, с целью реализации в 

полном объеме образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Агеевой Е.А.: 

1.1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 

06.02.2024; 

1.2. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

1.3. Внести изменения и дополнения в Положение об организации освоения основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с использованием ЭО и ДОТ (при необходимости). 

1.4. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным 

планом по каждому предмету и классу; а также расписание индивидуальных консультаций в 

режиме онлайн/внести изменение в режим работы школы в связи с переходом на обучение с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

(Приложение 1) 

1.5. Осуществить мониторинг технического обеспечения учителя, необходимого для организации 

образовательной деятельности с применением ЭО и ДОТ, обеспечить необходимые 

технические условия для работы каждого учителя с применением ЭО и ДОТ (рабочее место 

учителя с выходом в Интернет). 

1.6. Определить в качестве электронных ресурсов, через которые будет осуществляться 

информирование обучающихся и обеспечиваться доступ к материалам и заданиям уроков 

«VK звонки», «Сферум», «Яндекс-Телемост», «ЯКласс». 



 

 



 

 



 

 


